

BOLETIN OFICIAL

DE LA PROVINCIA DE JAEN

TARIFA				VENTA DE EJEMPLARES	
Precio inserción por milímetro de altura de columna de 18 cíceros ... 40 Ptas.				Número del día	30 pesetas
				Número atrasado	55 «
				Número atrasado en 5 años	70 «
				Número atrasado en más de 5 años	90 «
SUSCRIPCIONES	CAPITAL	PROVINCIA	OTRAS PROVINCIAS	EDITA: Excm. Diputación Provincial	
1 Trimestre	1.225 ptas.	1.800 ptas.	2.450 ptas.	ADMINISTRACION: Palacio Provincial	
1 Semestre	1.800 «	2.800 «	3.600 «	Plaza San Francisco, 2	
1 Año	3.000 «	3.600 «	4.600 «	IMPRIME: Soproargra, S. A.	
Ayuntamientos de la provincia de Jaén, Juzgados de Instrucción, de Distrito y de Paz				DEPOSITO LEGAL: J. 1 - 1958	

No se publicarán en este periódico ningún edicto o disposición oficial que no esté autorizado por el Excmo. Sr. Gobernador Civil

SUMARIO

Junta Electoral Provincial de Jaén.

Junta Electoral de Zona de La Carolina.—Corrección de errores de las candidaturas proclamadas para las Elecciones Locales.

Administración Local:

Anuncios de la Excm. Diputación Provincial de Jaén.—Solicitud de devolución de fianzas constituidas en esta Diputación.

Edicto del Ayuntamiento de Mengíbar.—Se convoca concurso para adquisición de una nave industrial conforme al pliego de condiciones que fue aprobado.

Junta de Andalucía:

Consejería de Economía y Fomento. Delegación Provincial de Jaén.—Solicitud de autorización de las instalaciones eléctricas que se citan.

Ministerio de Justicia:

Edictos y requisitorias de varios Juzgados.

Anuncios no Oficiales.

Colegio Oficial de Secretarios, Interventores y Depositarios de Administración Local.—Se convoca a todos los colegiados de la Provincia de Jaén, a fin de celebrar elecciones para la renovación parcial de la Junta de Gobierno.

JUNTA ELECTORAL DE ZONA

Junta Electoral de Zona de La Carolina (Jaén).—Edicto.

CORRECCION DE ERRORES DE LAS CANDIDATURAS PROCLAMADAS PARA LAS ELECCIONES LOCALES CONVOCADAS PARA EL DIA DIEZ DE JUNIO DE 1987.

Advertidos errores en las Candidaturas proclamadas por la Junta Electoral de Zona de La Carolina, para las Elecciones Locales, se procede a su rectificación:

CANDIDATURA NUMERO SIETE, DE LA CAROLINA.—Partido Socialista Obrero Español de Andalucía, número 13, donde dice D. Antonio Ramón Cuevas Chica, debe decir: D. Antonio Ramón Cueva Chica.

CANDIDATURA NUMERO QUINCE, DE CARBONEROS.—Agrupación Independiente para el Progreso Social (A.I.P.S.),

número 3, donde dice D. Antonio Aufinger Rublo, debe decir: D. Antonio Ahufinger Rubio.

CANDIDATURA NUMERO DIECISIETE, DE ARQUILLOS.—Federación de Partidos de Alianza Popular, número 2, donde dice D. Martín Armijo Momblant, debe decir: D. Martín Armijo Momblanc.

CANDIDATURA NUMERO DIECIOCHO, DE BAÑOS DE LA ENCINA.—Federación de Partidos de Alianza Popular, número 2, suplente, donde dice D. Antonio Lechuga Rodríguez, debe decir: D.^a Antonia Lechuga Rodríguez.

CANDIDATURA NUMERO DIECINUEVE, DE GUARROMAN.—Federación de Partidos de Alianza Popular, número 1, donde dice D. Florentino Vázquez Marín (Independiente), debe decir: D. Florentino Blázquez Marín (Independiente).

CANDIDATURA NUMERO VEINTIUNO, DE SANTA ELENA.—Federación de Partidos de Alianza Popular, número 5, donde dice: D. Tomás Monge Macías, debe decir: D. Tomás Monje Macías.

CANDIDATURA NUMERO VEINTIDOS, DE VILCHES.—Federación de Partidos de Alianza Popular, número 1 suplente, donde dice D. Constantino Barastegui Momblat, debe decir: D. Constantino Barastegui Momblan.

CANDIDATURA NUMERO VEINTINUEVE, DE BAILEN.—Federación de Partidos de Alianza Popular, número 16, donde dice D. Pablo García Sanz, debe decir: D. Pablo Gracia Sanz. Número 17, donde dice D. Gregorio Pérez Maldonado, debe decir: D. Gregorio Perea Maldonado. Número 1, suplente, donde dice D. Juan de Haro Padilla, debe decir: D.ª Juana de Haro Padilla.

CANDIDATURA NUMERO TREINTA Y SIETE, DE LA CAROLINA.—Centro Democrático y Social, número 10, donde dice D. Francisco Martos Megía, debe decir: D. Francisco Martos Mejía.

— 2796

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excma. Diputación Provincial de Jaén.—Anuncio.

Por don ANTONIO SOTO FUENTES, adjudicatario de las obras «Acceso aldea de Las Chozas», se tiene solicitada la devolución de la fianza definitiva, por importe de 172.000 pesetas constituida en esta Excma. Diputación, para responder a la ejecución de la referida obra.

Lo que se hace público para general conocimiento y para oír reclamaciones durante el plazo de quince días.

Jaén, 12 de mayo de 1987.—El Presidente, Cristóbal López Carvajal.

— 2703

Excma. Diputación Provincial de Jaén.—Anuncio.

Por AGLAMAD, S.C.L., adjudicatario de las obras «Embovedado 1.ª fase barranco Viruelo en Alcaudete», se tiene solicitada la devolución de la fianza definitiva, por importe de 240.410 pesetas constituida en esta Excma. Diputación, para responder a la ejecución de la referida obra.

Lo que se hace público para general conocimiento y para oír reclamaciones durante el plazo de quince días.

Jaén, 12 de mayo de 1987.—El Presidente, Cristóbal López Carvajal.

— 2704

Excma. Diputación Provincial de Jaén.—Anuncio.

Por CASA MOBIMETAL, adjudicataria de «Adquisición mobiliario para la Intervención delegada, Fundación Pública Miguel Servet», se tiene

solicitada la devolución de la fianza definitiva, por importe de 55.200 pesetas constituida en esta Excma. Diputación, para responder a la ejecución de la referida adquisición.

Lo que se hace público para general conocimiento y para oír reclamaciones durante el plazo de quince días.

Jaén, 12 de mayo de 1987.—El Presidente, Cristóbal López Carvajal.

— 2705

Excma. Diputación Provincial de Jaén.—Anuncio.

Por don ANTONIO SOTO FUENTES, adjudicatario de las obras «Reforma Casa Consistorial en Larva», se tiene solicitada la devolución de la fianza definitiva, por importe de 17.200 pesetas constituida en esta Excma. Diputación, para responder a la ejecución de la referida obra.

Lo que se hace público para general conocimiento y para oír reclamaciones durante el plazo de quince días.

Jaén, 12 de mayo de 1987.—El Presidente, Cristóbal López Carvajal.

— 2706

Excma. Diputación Provincial de Jaén.—Anuncio.

Por don MANUEL YERA GOMEZ, adjudicatario de las obras «208 nichos en Porcuna», se tiene solicitada la devolución de la fianza definitiva, por importe de 169.483 pesetas constituida en esta Excma. Diputación, para responder a la ejecución de la referida obra.

Lo que se hace público para general conocimiento y para oír reclamaciones durante el plazo de quince días.

Jaén, 12 de mayo de 1987.—El Presidente, Cristóbal López Carvajal.

— 2707

Ayuntamiento de Mengíbar (Jaén).—Edicto.

Don ANTONIO DE LA TORRE MOYA, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de la villa de Mengíbar.

HACE SABER: Que el pleno de esta Corporación Municipal, en sesión celebrada con fecha 21 de mayo de 1987, adoptó el acuerdo de convocar Concurso para la adquisición por el procedimiento de urgencia, por razones de interés públi-